Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

с.Ольшанец Задонского муниципального района Липецкой области

  ПРИКАЗ

от  09. 01. 2025 г                                                                                                 №   11

« Об организации питания    в МБДОУ детский сад с.Ольшанец»

В соответствии с Постановлением администрации Задонского муниципального района

Липецкой области от 28.12.2024г. №947 «Об установлении размера платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных организациях, реализующих программу дошкольного образования» и

Постановлением администрации Задонского муниципального района Липецкой области от

28.12.2024 года №946 «Об организации питания в муниципальных образовательных

организациях реализующих программу дошкольного образования», приказом отдела

образования Задонского муниципального района Липецкой области  №                        «Об

организации питания в муниципальных образовательных организациях реализующих

программу дошкольного образования» и в целях обеспечения здоровым питанием

воспитанников ДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.  Организовать питание в МБДОУ детском саду с.Ольшанец  в соответствии с

требованиями СанПин 2.3/2.4.3590-20 « Санитарно-эпидемиологические   требования к

организации общественного питания населения» с 09.01.2025 г   из   расчѐта 30 рублей на

одного ребѐнка за счѐт средств бюджета муниципального района.

1.1.  Направить за счѐт средств родительской платы на организации питания в ДОУ

 76 рублей 96 копеек в день на одного ребѐнка.

1.2. Оплату за присмотр и уход за ребенком производить согласно Постановлению

администрации Задонского муниципального района Липецкой области №947от 28.12.2024 г.  «

Об  установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования».

2.  Заведующей хозяйством Силохиной М.В.  обеспечить своевременное предоставление в

МБУ ЦБ ОУ документов для оплаты расходов за питание воспитанников соответствии с

установленными сроками.

2.1.  Обеспечить постоянный входной контроль за качеством поступающего сырья и

продуктов питания, соблюдением  меню, санитарно-гигиенических требований, технологии

приготовления пищи.

  2.2. Усилить контроль за качеством и безопасностью продукции животного

происхождения, поставляемой в образовательные организации, с использованием

Федеральной государственной информационной системы «МЕРКУРИЙ».

2.3. Осуществлять сдачу необходимой отчетной документации (меню-требования и др.) в

МБУ ЦБ ОУ не реже 2 раз в месяц (до 16 и до 2 числа каждого месяца), накладных на

поставку товара в течение 5 рабочих дней с момента поставки.

2.4.Обеспечить постоянный контроль за соблюдением примерного единого меню, санитарно-

гигиенических требований, технологией приготовления пищи.

2.5. Использовать сырые овощи урожая предыдущего года без тепловой обработки до 1 марта

текущего года, по истечение данного периода времени производить замен салатов на блюда из

отварных овощей.

2.6.  Осуществлять персональный контроль за выполнением натуральных норм питания детей,

за технологией, качеством приготовления пищи, соблюдением меню ,санитарно-

гигиенического режима.

 3.       Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий ДОУ                                    И.А.Руднева

Ознакомлены:                                     повар -Паринова В.Н.

                                                              Повар –Панарина Е.М.

                                                              Завхоз –Силохина М,В,

	ПРИКАЗ

		2025-01-20T15:52:12+0300
	Руднева Инна Александровна